

CONSULTA ATA DE PREGÃO

Este pregão possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Original](#)

925373.6912022 .65127 .4706 .1921210089

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações**Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 1**
Nº 00691/2022

Às 09:00 horas do dia 04 de agosto de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 186/2022/CI/SUPEL de 09/11/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 0004508487202096, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00691/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliário (longarinas, sofás, poltronas, armários, mesas, gaveteiro, etc), visando atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar de Rondônia - CBMRO, tendo em vista A empresa NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA não aceitou atualizar sua proposta para o item 10..

Item: 10**Descrição:** Peça Mobília**Descrição Complementar:** MESA DE REUNIÃO. Tampo em placa de MDF, é um composto de fibras de madeira de média densidade. Tapos Laterais: Confeccionado em placa de MDF, é um composto de partículas de madeira de média densidade. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 300cm, Profundidade: 1520mm, Altura: 750mm**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1**Valor Estimado:** R\$ 3.063,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3.050,0000 .**Histórico****Item: 10 - Peça Mobília****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Volta de fase	19/07/2023 09:13:56	Volta de Fase para Julgamento
Recusa de proposta	04/08/2023 09:06:15	Recusa da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, pelo melhor lance de R\$ 2.477,0000. Motivo: Não aceitou atualizar a validade da propostas.
Abertura do prazo - Convocação anexo	04/08/2023 09:38:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.663.637/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	04/08/2023 10:34:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.663.637/0001-05.
Aceite de proposta	21/08/2023 11:12:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.663.637/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3.050,0000.
Habilitação de fornecedor	21/08/2023 11:16:27	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.663.637/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3.050,0000.

Não existem intenções de recurso para o item**Troca de Mensagens**

Data	Mensagem
Sistema 19/07/2023 09:13:56	Este pregão foi reagendado para 04/08/2023 09:00.
Sistema 19/07/2023 09:13:56	Sr(s) fornecedor(es), o item 10 está retornando à fase de Julgamento.
Pregoeiro 19/07/2023 09:34:00	Bom dia! Senhores licitantes, informo que este (PE 691/2022) terá RETORNO À FASE para o item 10, tendo em vista que, a empresa NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA não aceitou atualizar sua proposta. Desta forma, o retorno à fase fica agendado para o dia 04/08/2023 às 09h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Agradeço a atenção de todos.
Pregoeiro 04/08/2023 09:00:03	Bom dia, Conforme Despacho 0039962983 constante no Processo nº 0004.508487/2020-96 do Pregão Eletrônico nº 691/2022, do tipo menor preço por item. Estarei voltando a fase para o item 10, em virtude da empresa NORTE OFFICE, não aceitar renovar a validade da proposta para assinatura do contrato. Dito isto estarei convocando a empresa remanescente para o item.
Pregoeiro 04/08/2023 09:06:33	Para R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - Senhor licitante, se encontra conectado?
36.663.637/0001-05 04/08/2023 09:14:49	bom dia. sim
Pregoeiro 04/08/2023 09:16:13	Para R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - Convoco-o para negociarmos o item 10.
36.663.637/0001-05 04/08/2023 09:18:11	estamos abertos a dialogo
Pregoeiro 04/08/2023 09:37:52	Para R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - Será aberto campo para que apresente proposta no prazo de 120 minutos.
Sistema 04/08/2023 09:38:03	Senhor fornecedor R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.663.637/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
36.663.637/0001-05 04/08/2023 09:40:30	ok. ja iremos providenciar
Pregoeiro 04/08/2023 09:52:20	Para R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - favor apresentar foto ou catálogo, para uma melhor análise.
36.663.637/0001-05 04/08/2023 10:19:16	estamos providenciando
Sistema 04/08/2023 10:34:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.663.637/0001-05, enviou o anexo para o item 10.
Pregoeiro 04/08/2023 14:34:40	Senhores, visto a necessidade de encaminhar a propostas para análise do objeto, esta sessão pública esta SUSPENSA "SINE DIE", devendo os senhores licitantes, acompanhar o chat de mensagem para o aviso de continuação.
Pregoeiro 21/08/2023 11:04:00	Bom dia Senhores licitantes, daremos continuidade a nossa sessão públicas.
Pregoeiro 21/08/2023 11:06:38	Informo que consta no campo de aviso do sistema o parecer técnico com a análise do objeto ofertado pela R A FERRAGENS COMERCIO, onde consta como "ACEITO" pela secretaria demandante, por atender ao disposto em Edital.
Pregoeiro 21/08/2023 11:07:17	Assim, mediante análise do setor técnico, esta Pregoeira passa a ACEITAR o objeto.
Pregoeiro 21/08/2023 11:09:47	Informo ainda que esta Pregoeira já analisou os documentos da empresa R A FERRAGENS COMERCIO, conforme solicita em edital, onde constatou que a empresa apresentou todos os documentos Fiscais, trabalhista, jurídicos, econômico-financeiro, atendendo assim o solicitado em Edital.
Pregoeiro 21/08/2023 11:12:27	Senhores Licitantes, após a análise da documentação anexada ao sistema, bem como consultas feitas ao SICAF, ao CEIS e ao CAGEFIMP onde não consta como impedida de participar em licitações, esta Pregoeira informa que a seguinte licitante R A FERRAGENS COMERCIO será declarada habilitada para o item 10 e valor registrado no sistema

Pregoeiro	21/08/2023 11:12:40	Fica aberta a fase de interposição de intenção de recurso administrativo, devendo a manifestação ser fundamentada e circunstanciada, e efetuada em campo próprio do sistema, no prazo de 20 (vinte) minutos.
Sistema	21/08/2023 11:16:27	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	21/08/2023 11:16:46	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 21/08/2023 às 11:38:00.

Eventos da Licitação		
Evento	Data/Hora	Observações
Volta de fase	19/07/2023 09:13:56	A empresa NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA não aceitou atualizar sua proposta para o item 10. . Reagendado para: 04/08/2023 09:00
Alteração equipe	04/08/2023 08:50:42	Pregoeiro Anterior: 11409894215-ANA VIANA DE SOUZA . Pregoeiro Atual: 93562101287-CAMILA CAROLINE ROCHA PERES . Justificativa: Conforme Portaria
Abertura do prazo	21/08/2023 11:16:27	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	21/08/2023 11:16:46	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 21/08/2023 às 11:38:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:26 horas do dia 21 de agosto de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeiro Oficial

ANA VIANA DE SOUZA
Equipe de Apoio

[Ver Ata Original](#)

 Imprimir o
Relatório

Voltar





UASG 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Pregão Nº 6912022 - (Decreto Nº 10.024/2019)

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
35.475.496/0001-34	QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 01/02/2023 11:55 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
29.642.958/0001-68	NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 01/02/2023 17:02 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
04.248.928/0001-40	HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 06/02/2023 16:13 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
36.663.637/0001-05	R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS EME/EPP FERRAMENTAS LTDA	EME/EPP
Data Declarações: 07/02/2023 15:10 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 07/02/2023 17:51 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
45.874.714/0001-67	A.N.D CAPELLI LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 07/02/2023 18:40 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 07/02/2023 20:19 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
36.838.236/0001-49	PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 07/02/2023 23:45 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		

 Imprimir o Relatório

Fechar

➤ Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão N° 00691/2022 - (Decreto N° 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.248.928/0001-40 - HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Peça Móvel</u>	Unidade	3	R\$ 4.932,6300	R\$ 1.644,0000	R\$ 4.932,0000
Marca: PLAXMETAL Fabricante: PLAXMETAL Modelo / Versão: SUBLIME 39969/1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ PARA RECEPÇÃO 01 LUGAR. Encosto e Assento: confeccionado em compensado multilaminado de 10, mm de espessura com espuma expandida. Revestimento do assento e encosto: em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado.						
8	<u>Peça Móvel</u>	Unidade	10	R\$ 22.996,7000	R\$ 1.600,0000	R\$ 16.000,0000
Marca: GEBB WORK Fabricante: GEBB WORK Modelo / Versão: PRS 8121 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO FECHADO 2 PORTAS 800x480x2100MM. Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. Fundo, Posterior, Prateleiras, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP. Medidas: Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 800mm, Profundidade: 480mm, Altura: 2100mm.						
11	<u>Peça Móvel</u>	Unidade	9	R\$ 13.790,7000	R\$ 1.203,3300	R\$ 10.829,9700
Marca: GEBB WORK Fabricante: GEBB WORK Modelo / Versão: LEX 1461/3742 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA RETA 1400x600x750mm COM 02 GAVETAS Tampo em MDP, com 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces por filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. O bordo que acompanha todo o contorno do tampo é encabeçado com fita de poliestireno de 2,5 mm de espessura.						
16	<u>Peça Móvel</u>	Unidade	14	R\$ 18.106,6200	R\$ 1.056,4200	R\$ 14.789,8800
Marca: GEBB WORK Fabricante: GEBB WORK Modelo / Versão: YAR 8017 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO SEMI ABERTO 800X500X1600MM - Tampo Superior: Tampo em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo 25mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior do tampo, na cor a definir;						
Total do Fornecedor:						R\$ 46.551,8500

31.731.853/0001-27 - NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Peça Móvel</u>	Unidade	3	R\$ 8.126,0100	R\$ 2.708,0000	R\$ 8.124,0000
Marca: Cavaletti Fabricante: Cavaletti Modelo / Versão: Box Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ PARA RECEPÇÃO 02 LUGARES. Encosto e Assento: confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espuma expandida. Revestimento do assento e encosto: em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado. Dimensões: Profundidade Superfície do assento: 550 mm, Altura do encosto: 350 mm, Profundidade total: 800 mm, Altura total : 750 mm, Largura do conjunto 2 lugares: 1300 mm						
7	<u>Peça Móvel</u>	Unidade	1	R\$ 3.800,0000	R\$ 3.799,0000	R\$ 3.799,0000
Marca: Cavaletti Fabricante: Cavaletti Modelo / Versão: Box Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ PARA RECEPÇÃO 03 LUGARES. Encosto e Assento: confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espuma expandida. Revestimento do assento e encosto: em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado. Dimensões: Profundidade Superfície do assento: 550 mm, Altura do encosto: 350 mm, Profundidade total: 800 mm, Altura total : 750 mm, Largura do conjunto 2 lugares: 1800 mm						
9	<u>Peça Móvel</u>	Unidade	6	R\$ 6.644,5200	R\$ 800,0000	R\$ 4.800,0000
Marca: Motiva Fabricante: Motiva Modelo / Versão: MCertificata Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO BAIXO FECHADO 2 PORTAS. Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. Fundo, Posterior, Prateleiras, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP. Medidas: Largura: 80cm, Profundidade: 50cm, Altura: 73cm.						
12	<u>Peça Móvel</u>	Unidade	7	R\$ 7.991,6900	R\$ 867,0000	R\$ 6.069,0000
Marca: Motiva Fabricante: Motiva Modelo / Versão: MCertificata Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA RETA 1200x600x750mm SEM GAVETAS Tampo em MDP, com 25 mm de						

espessura, revestido em ambas as faces por filme termo prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. O bordo que acompanha todo o contorno do tampo é encabeçado com fita de poliestireno de 2,5 mm de espessura. Estruturas laterais confeccionadas com tubos e chapas metálicas, sendo a base superior de fixação ao Tampo, em tubo de aço medindo: 30 x 20 x 1,2 mm de espessura. Dimensões: Largura: 600mm, Profundidade: 1200mm, Altura: 750mm.

Total do Fornecedor: R\$ 22.792,0000

36.663.637/0001-05 - R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	Peça Móbilía	Unidade	1	R\$ 3.063,3300	R\$ 3.050,0000	R\$ 3.050,0000

Marca: RC FERRAGENS

Fabricante: RC FERRAGENS

Modelo / Versão: MDF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE REUNIÃO. Tampo em placa de MDF, é um composto de fibras de madeira de média densidade. Tapos Laterais: Confeccionado em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 300cm, Profundidade: 1520mm, Altura: 750mm

13	Peça Móbilía	Unidade	2	R\$ 1.432,6600	R\$ 710,0000	R\$ 1.420,0000
----	--------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: RC FERRAGENS

Fabricante: RC FERRAGENS

Modelo / Versão: MDF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETEIRO MÓDULO 4 GAVETAS Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de, partículas de madeira de média densidade.

14	Peça Móbilía	Unidade	6	R\$ 4.569,3600	R\$ 633,3300	R\$ 3.799,9800
----	--------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: RC FERRAGENS

Fabricante: RC FERRAGENS

Modelo / Versão: MDF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de, partículas de madeira de média densidade. Fundo, Posterior, Laterais e Frentes: No fundo é fixado rodízios composto, de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão com rodas de 50mm de, diâmetro, suporte metálico com pino encaixado no rodízio, é fixada por parafusos metálicos, bicromatizados. Dimensões: Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 400mm, Profundidade: 520mm, Altura: 550mm.

17	Peça Móbilía	Unidade	14	R\$ 15.792,2800	R\$ 1.120,0000	R\$ 15.680,0000
----	--------------	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: RC FERRAGENS

Fabricante: RC FERRAGENS

Modelo / Versão: MDF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO FECHADO 800X500x1600M - Tampo: em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo 25mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior do tampo, na cor a definir;

18	Peça Móbilía	Unidade	15	R\$ 12.550,0500	R\$ 755,4400	R\$ 11.331,6000
----	--------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: RC FERRAGENS

Fabricante: RC FERRAGENS

Modelo / Versão: MDF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETEIRO MÓDULO COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO 402x600x740MM - Tampo: em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo 25mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior do tampo, na cor a definir;

Total do Fornecedor: R\$ 35.281,5800

36.838.236/0001-49 - PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Peça móbilía	Unidade	62	R\$ 59.416,4600	R\$ 939,0300	R\$ 58.219,8600

Marca: ECOFLEX

Fabricante: ECOFLEX

Modelo / Versão: ESCAMOTEAVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça móbilía - CADEIRA COM BRAÇO E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL. ENCOSTO E ASSENTO: em formato de concha única, confeccionados em, madeira compensada multilaminada de no mínimo 15 mm de espessura, com molduras internas interligadas por percintas metálicas de forma a aumentar a resistência e durabilidade do conjunto, moldada anatomicamente, revestida com espuma injetada de espessura mínima de 60 mm, e acabamento em tecido 100% poliéster de trama miúda 0,2mm x 0,2mm nas cores vermelha, ou bordô. Encosto com contracapa injetada em poliestireno na cor vermelha.

2	Peça Móbilía	Unidade	30	R\$ 28.550,1000	R\$ 930,0000	R\$ 27.900,0000
---	--------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: FLEXFORM

Fabricante: FLEXFORM

Modelo / Versão: CADEIRA LITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça Móbilía - POLTRONA GIRATÓRIA, ENCOSTO ALTO COM BRAÇOS. ENCOSTO E ASSENTO : em Compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 13 mm de espessura. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea. Revestimento do encosto e assento em Poliéster ou Couro Ecológico; na cor vermelha ou bordô.

3	Peça Móbilía	Unidade	9	R\$ 14.241,0600	R\$ 1.000,0000	R\$ 9.000,0000
---	--------------	---------	---	-----------------	----------------	----------------

Marca: BEST

Fabricante: BEST

Modelo / Versão: BEST C301

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça Móbilía - POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA, ESPALDAR ALTO E APOIO DE CABEÇA, COM BRAÇOS Assento: com estrutura monobloco confeccionada em polipropileno copolímero injetado de alta resistência Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência. Encosto: com estrutura de sustentação confeccionada em poliamida com reforço de fibra de vidro.

15	Peça Móbilía	Unidade	27	R\$ 61.398,2700	R\$ 1.000,0000	R\$ 27.000,0000
----	--------------	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: METALWOOD

Fabricante: METALWOOD

Modelo / Versão: CORSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça Móbilía - POLTRONA GIRATÓRIA MONOBLOCO BASE E BRAÇOMETS EM ALUMÍNIO ESPALDAR MÉDIO - (CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA) Assento: Estrutura do assento em madeira multilaminada moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 Kg/cm², com espessura mínima de 12 mm. Utilizando lâminas de florestas renováveis

e sustentáveis com alto grau de dureza e espessura máxima de 2 mm, intercaladas sempre em número ímpar, com cola cascarnite a base de uréiaformol de baixa emissão; O estofamento em espuma injetada, com alta pressão, de poliuretano flexível, isento de CFC (clorofluorcarbureto), isocianato 100% MDI...

19	Peça Mobília	Unidade	42	R\$ 72.644,8800	R\$ 1.000,0000	R\$ 42.000,0000
----	--------------	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: BEST

Fabricante: BEST

Modelo / Versão: C301

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça Mobília - POLTRONA GIRATÓRIA MONOBLOCO BASE E BRAÇOS EM ALUMÍNIO ESPALDAR ALTO - Poltrona com espaldar alto, assento e encosto constituído em concha única. Estrutura em madeira multilaminada 02 moldada anatomicamente, com apoio lombar, a quente com pressão de 10 Kgf/cm², com espessura mínima de 15 mm; Contracapa em peça única para encosto e assento confeccionada em madeira compensada com espessura mínima de 6 mm, revestida em couro natural;

Total do Fornecedor: R\$ 164.119,8600

Valor Global da Ata: R\$ 268.745,2900

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar

Pregão/Concorrência Eletrônica



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Pregão Nº 00691/2022 - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:27 horas do dia 21 de agosto de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00691/2022, referente ao Processo nº 0004508487202096, o Pregoeiro, Sr(a) CAMILA CAROLINE ROCHA PERES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Peça mobília

Descrição Complementar: CADEIRA COM BRAÇO E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL. ENCOSTO E ASSENTO: em formato de concha única, confeccionados em madeira compensada multilaminada de no mínimo 15 mm de espessura, com molduras internas interligadas por percintas metálicas de forma a aumentar a resistência e durabilidade do conjunto, moldada anatomicamente, revestida com espuma injetada de espessura mínima de 60 mm, e acabamento em tecido 100% poliéster de trama miúda 0,2mm x 0.2mm nas cores vermelha,ou bordô. Encosto com contracapa injetada em poliestireno na cor vermelha.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 62

Valor Estimado: R\$ 59.416,4600

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 58.228,1300 , com valor negociado a R\$ 58.219,8600 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/06/2023 14:54:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 36.838.236/0001-49, Melhor lance: R\$ 58.228,1300, Valor Negociado: R\$ 58.219,8600

Item: 2

Descrição: Peça Mobília

Descrição Complementar: POLTRONA GIRATÓRIA, ENCOSTO ALTO COM BRAÇOS. ENCOSTO E ASSENTO : em Compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 13 mm de espessura. Possui curvatura na parte frontal do assento para evitar o estrangulamento na corrente sanguínea. Revestimento do encosto e assento em Poliéster ou Couro Ecológico; na cor vermelha ou bordô.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 28.550,1000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27.930,0000 , com valor negociado a R\$ 27.900,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/06/2023 14:54:36	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 36.838.236/0001-49, Melhor lance: R\$ 27.930,0000, Valor Negociado: R\$ 27.900,0000

Item: 3**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA, ESPALDAR ALTO E APOIO DE CABEÇA, COM BRAÇOS Assento: com estrutura monobloco confeccionada em polipropileno copolímero injetado de alta resistência Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência. Encosto: com estrutura de sustentação confeccionada em poliamida com reforço de fibra de vidro.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 9**Valor Estimado:** R\$ 14.241,0600**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9.000,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/06/2023 14:54:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 36.838.236/0001-49, Melhor lance: R\$ 9.000,0000

Item: 4**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** LONGARINA EM POLIPROPILENO DE 03 LUGARES Encosto e assento: Encosto: em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 13 mm de espessura. Espuma injetada anatomicamente em poliuretano flexível microcelular de alta resistência. Revestimento do encosto em Tecido Poliéster ou Couro Ecológico na cor vermelha**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Estimado:** R\$ 3.352,6500**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	08/02/2023 12:32:16	Item cancelado no julgamento. Motivo: A única empresa que apresentou proposta não aceitou negociar, mantendo acima do estimado.

Item: 5**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** SOFÁ PARA RECEPÇÃO 01 LUGAR. Encosto e Assento: confeccionado em compensado multilaminado de 10, mm de espessura com espuma expandida. Revestimento do assento e encosto: em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Valor Estimado:** R\$ 4.932,6300**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.450,0000 , com valor negociado a R\$ 4.932,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/06/2023 14:54:44	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.248.928/0001-40, Melhor lance: R\$ 6.450,0000, Valor Negociado: R\$ 4.932,0000

Item: 6**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** SOFÁ PARA RECEPÇÃO 02 LUGARES. Encosto e Assento: confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espuma expandida. Revestimento do assento e encosto: em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 8.126,0100**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9.700,0000 , com valor negociado a R\$ 8.124,0000 .

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/06/2023 14:54:47	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 31.731.853/0001-27, Melhor lance: R\$ 9.700,0000, Valor Negociado: R\$ 8.124,0000

Item: 7**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** SOFÁ PARA RECEPÇÃO 03 LUGARES. Encosto e Assento: confeccionado em compensado multilaminado de 10 mm de espessura com espuma expandida. Revestimento do assento e encosto: em Poliéster ou Couro Ecológico fixado por grampos com acabamento zincado.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.800,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4.100,0000 , com valor negociado a R\$ 3.799,0000 .

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/06/2023 14:54:54	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 31.731.853/0001-27, Melhor lance: R\$ 4.100,0000, Valor Negociado: R\$ 3.799,0000

Item: 8**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** ARMÁRIO ALTO FECHADO 2 PORTAS 800x480x2100MM. Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. Fundo, Posterior, Prateleiras, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP. Medidas: Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 800mm, Profundidade: 480mm, Altura: 2100mm.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 22.996,7000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 16.000,0000 .

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/06/2023 14:55:05	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.248.928/0001-40, Melhor lance: R\$ 16.000,0000

Item: 9**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** ARMÁRIO BAIXO FECHADO 2 PORTAS 800x510x740MM. Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. Fundo, Posterior, Prateleiras, Laterais e Portas: Confeccionados em placa de MDP.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 6.644,5200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4.800,0000 .

Eventos do Item		
-----------------	--	--

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/06/2023 14:55:08	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 31.731.853/0001-27, Melhor lance: R\$ 4.800,0000

Item: 10**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** MESA DE REUNIÃO. Tampo em placa de MDF, é um composto de fibras de madeira de média densidade. Tampo Laterais: Confeccionado em placa de MDP, é um composto de partículas de madeira de média densidade. Dimensões Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 300cm, Profundidade: 1520mm, Altura: 750mm**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor Estimado:** R\$ 3.063,3300**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.050,0000 .

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/06/2023 14:55:11	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORTE OFFICE PROJETOS & MOBILIARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.642.958/0001-68, Melhor lance: R\$ 2.477,0000
Volta de fase	19/07/2023 09:13:56	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	21/08/2023 13:27:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.663.637/0001-05, Melhor lance: R\$ 3.050,0000

Item: 11**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** MESA RETA 1400x600x750mm COM 02 GAVETAS Tampo em MDP, com 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces por filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. O bordo que acompanha todo o contorno do tampo é encabeçado com fita de poliestireno de 2,5 mm de espessura.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 9**Valor Estimado:** R\$ 13.790,7000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10.830,0000 , com valor negociado a R\$ 10.829,9700 .

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/06/2023 14:55:14	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.248.928/0001-40, Melhor lance: R\$ 10.830,0000, Valor Negociado: R\$ 10.829,9700

Item: 12**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** MESA RETANGULAR 1200x600x750mm COM 02 Tampo em MDP, com 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces por filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 7**Valor Estimado:** R\$ 7.991,6900**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.070,0000 , com valor negociado a R\$ 6.069,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/06/2023 14:55:17	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 31.731.853/0001-27, Melhor lance: R\$ 6.070,0000, Valor Negociado: R\$ 6.069,0000

Item: 13**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** GAVETEIRO MÓDULO 4 GAVETAS Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de, partículas de madeira de média densidade.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor Estimado:** R\$ 1.432,6600**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.420,0000 .

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/06/2023 14:55:19	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.663.637/0001-05, Melhor lance: R\$ 1.420,0000

Item: 14**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** GAVETEIRO VOLANTE 3 GAVETAS Tampo: Confeccionados em placa de MDP, é um composto de, partículas de madeira de média densidade. Fundo, Posterior, Laterais e Frentes: No fundo é fixado rodízios composto, de material copolímero de alta resistência a impactos e abrasão com rodas de 50mm de, diâmetro, suporte metálico com pino encaixado no rodízio, é fixada por parafusos metálicos, bicromatizados. Dimensões: Estimadas (com possibilidade de variação em até 5% para mais ou menos): Largura: 400mm, Profundidade: 520mm, Altura: 550mm.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Valor Estimado:** R\$ 4.569,3600**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.800,0000 , com valor negociado a R\$ 3.799,9800 .

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/06/2023 14:55:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.663.637/0001-05, Melhor lance: R\$ 3.800,0000, Valor Negociado: R\$ 3.799,9800

Item: 15**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** POLTRONA GIRATÓRIA MONOBLOCO BASE E BRAÇOS EM ALUMÍNIO ESPALDAR MÉDIO - (CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA) Assento: Estrutura do assento em madeira multilaminada moldada anatomicamente a quente com pressão de 10 Kgf/cm², com espessura mínima de 12 mm. Utilizando lâminas de florestas renováveis e sustentáveis com alto grau de dureza e espessura máxima de 2 mm, intercaladas sempre em número ímpar, com cola cascarnite a base de uréiaformol de baixa emissão; O estofamento em espuma injetada, com alta pressão, de poliuretano flexível, isento de CFC (clorofluorcarbureto), isocianato 100% MDI...**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 27**Valor Estimado:** R\$ 61.398,2700**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27.000,0000 .

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações

Adjudicado	13/06/2023 14:55:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 36.838.236/0001-49, Melhor lance: R\$ 27.000,0000
------------	------------------------	---

Item: 16**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** ARMÁRIO ALTO SEMI ABERTO 800X500X1600MM - Tampo Superior: Tampo em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo 25mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior do tampo, na cor a definir;**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 14**Valor Estimado:** R\$ 18.106,6200**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 14.790,0000 , com valor negociado a R\$ 14.789,8800 .**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/06/2023 14:55:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELENMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.248.928/0001-40, Melhor lance: R\$ 14.790,0000, Valor Negociado: R\$ 14.789,8800

Item: 17**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** ARMÁRIO ALTO FECHADO 800X500x1600M - Tampo: em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo 25mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior do tampo, na cor a definir;**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 14**Valor Estimado:** R\$ 15.792,2800**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 15.680,0000 .**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/06/2023 14:55:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.663.637/0001-05, Melhor lance: R\$ 15.680,0000

Item: 18**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** GAVETEIRO MÓDULO COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO 402x600x740MM - Tampo: em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo 25mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3mm de espessura na parte superior e inferior do tampo, na cor a definir;**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Valor Estimado:** R\$ 12.550,0500**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 11.331,7400 , com valor negociado a R\$ 11.331,6000 .**

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/06/2023 14:55:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.663.637/0001-05, Melhor lance: R\$ 11.331,7400, Valor Negociado: R\$ 11.331,6000

Item: 19

Descrição: Peça Móvel**Descrição Complementar:** POLTRONA GIRATÓRIA MONOBLOCO BASE E BRAÇOS EM ALUMÍNIO ESPALDAR ALTO - Poltrona com espaldar alto, assento e encosto constituído em concha única. Estrutura em madeira multilaminada 02 moldada anatomicamente, com apoio lombar, a quente com pressão de 10 Kgf/cm², com espessura mínima de 15 mm; Contracapa em peça única para encosto e assento confeccionada em madeira compensada com espessura mínima de 6 mm, revestida em couro natural;**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 42**Valor Estimado:** R\$ 72.644,8800**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Adjudicado para:** PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 42.000,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	13/06/2023 14:55:30	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA, CNPJ/CPF: 36.838.236/0001-49, Melhor lance: R\$ 42.000,0000

Item: 20**Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** SOFÁ 02 LUGARES - Assento e encosto: Estrutura do assento, encosto e da base em madeira maciça estrutura laterais dos braços vedada com chapa de papelão; Possui molas do tipo percintas de borrachas sob assentos e encostos, proporcionando maior flexibilidade, maciez e durabilidade para a espuma;**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Valor Estimado:** R\$ 4.760,0100**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Item: 21****Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** SOFÁ 03 LUGARES - Assento e encosto: Estrutura do assento, encosto e da base em madeira maciça estrutura laterais dos braços vedada com chapa de papelão; Possui molas do tipo percintas de borrachas sob assentos e encostos, proporcionando maior flexibilidade, maciez e durabilidade para a espuma**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Valor Estimado:** R\$ 6.325,8900**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Item: 22****Descrição:** Peça Móvel**Descrição Complementar:** MESA DIRETOR SUPERFÍCIE PRINCIPAL PAINEL FRONTAL 2200X900X740MM - Apresentar Certificado de ensaio do produto emitido por laboratório de acordo com as normas da ABNT conforme NBR 13966: 2008; Superfície de trabalho: principal sobreposta à estrutura, constituída por dois tampos, unidos por meio de parafusos rosca métrica, espessura total de 43 mm, formato predominante retangular, arqueado nas dimensões longitudinais, medindo 2200x900x740mm (LxPxH)**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Valor Estimado:** R\$ 19.695,0000**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Item: 23**

Descrição: Peça Mobília

Descrição Complementar: MESA REUNIÃO ELÍPTICA 3500X900X1200X900X740MM - Tampo duplo: Composto por dois módulos, cada módulo possui faces longitudinais curvas e e transversais reta com dimensões de 900mm e 1200mm respectivamente; Tampo duplo sobreposto à estrutura, unidos por meio de parafusos rosca métrica, espessura total de 43 mm, com dimensão total (dois módulos) de 3500x(1200-900-1200) x740mm (LxPxH).

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 5.215,7400

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Item: 24

Descrição: Peça Mobília

Descrição Complementar: BANQUETA – Assento de corino e espuma, Material: Aço tubular de alta qualidade, Chapa da estrutura: 24, Dimensões: Altura até o assento: 71cm, Largura: 36cm, Profundidade: 36cm, Altura do chão até o apoio dos pés: 19cm, Altura apoio dos pés ao assento: 52cm, Diâmetro do assento: 36cm, Peso máximo recomendado: 120 Kg

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6

Valor Estimado: R\$ 3.810,4800

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Fim do documento